
 
 

Deliberazione n. 138/23 
determina a contrarre per canoni su programmi informatici 

CIG: Z553BB558B 
 

Il Consiglio Direttivo, nella riunione del 26/06/2023 e così composto:  
 

 
 
 
 
 
 

CONSIDERATO che è interesse di questo Ordine mantenere i canoni per la gestione informatica dei 
seguenti servizi 
 
Canone annuale mantenimento n.1 licenze Office 365 Business Premium 
Canone annuale servizio Hosting MEDIUM per sito web 
Canone annuale per mantenimento Servizio Accesso da remoto (telelavoro) - Canone valido per 
n.6 Account. Il servizio consente agli utenti autorizzati dall'Ente, ad accedere da remoto al sistema 
informatico. 
 
Canone annuale mantenimento dominio ordinemediciveneiza.it  
Canone annuale mantenimento Certificato di sicurezza SSL DV associato al dominio 
ordinemedicivenezia.it 
Canone annuale mantenimento Dominio omceovenezia.it 
Canone annuale mantenimento Certificato di sicurezza SSLDV associato al dominio 
ordinemedicivenezia.it  
 
POSTO che l’Ordine collabora con un soggetto esperto, che gestisce le attività informatiche 
dell’ente in maniera dedicata e che ha ottimizzato il sistema e garantito la continuità dello stesso, 
in maniera mirata e seguendone lo sviluppo, anche in considerazione dei continui aggiornamenti 
normativi; 
 

  presente assente 
Presidente Dr. Giovanni Leoni x  
Segretario Dr. Paolo Sarasin x  
Vicepresidente Dr. Maurizio Scassola  x 
Tesoriere Dr. Gabriele Crivellenti x  

Presidente CAO Dr. Nicolin Giuliano  x 
Consiglieri Dr. Stefano Berto  x 
 Dr. Francesco Bortoluzzi x  
 D.ssa Morena Corradini x  
 Dr. Simeone Fabris  x 
 Dr. Gabriele Gasparini x  
 D.ssa Cristina Mazzarolo x  
 Dr.ssa Martina Musto  x 
 Dr. Roberto Parisi x  
 Dr. Enrico Peterle  x 
 Dr. Mauro Poggi  x 
 Dr. Andrea Schiavon x  
 Dr. Andrea Zornetta x  



CONSIDERATO che la Ditta che ha gestito fino ad oggi questi sistemi presenta i necessari requisiti 
di comprovata esperienza nel settore e di affidabilità avendo sempre soddisfatto le esigenze 
dell’ente in maniera tempestiva ed allineando i costi di gestione in maniera congrua anche in 
considerazione dei continui necessari aggiornamenti ed implementazioni; 
 
POSTO che si tratta di soggetto certificato ISO 9001; 
 
VISTO l’art. 37 del regolamento contabile in essere, il quale prevede che “L’Ordine può 
prescindere dal confronto concorrenziale, previa debita motivazione, qualora si verifichi una delle 
seguenti condizioni: 
- quando si tratta di acquisto di beni la cui produzione è garantita da privativa industriale, ovvero 
di beni o servizi, ivi compresi quelli del settore informatico, che una sola impresa può fornire con i 
requisiti tecnici ed il grado di perfezioni richiesti”; 
 
VERIFICATO che trova nel caso di specie applicazione l'art. 125, comma 1 lettera c punto 2 del 
vigente Codice dei contratti pubblici, secondo il quale è possibile aggiudicare contratti pubblici 
senza previa indizione di gara, qualora, per ragioni di natura tecnica non esistono sostituti o 
alternative ragionevoli a garanzia dei principi di economicità, efficacia e tempestività; 
 
Visti i preventivi presentato dalla ditta TECSIS che ha posto in rinnovo la contrattualistica in 
scadenza; 
 
PRECISATO che tale spesa graverà nel Titolo I, Categoria VI, Capitolo 6 “Spese per software, PEC, 
Spid ed altri servizi informatici” che prevede uno stanziamento di € 51.000 nel bilancio di 
previsione del 2023, variato con delibera n. 137.23; 
 

DELIBERA 
di affidare alla Società Tecsis  srl, con sede a Padova, i seguenti servizi di assistenza in scadenza: 
 
CONT0007778 Canone annuale mantenimento Dominio 
ordinemedicivenezia.it  
periodo  17-07-2023 16-07-2024         € 65.45 
 
CONT0007779 Canone annuale mantenimento Certificato di sicurezza SSL 
DV associato al dominio ordinemedicivenezia.it  
Periodo  30-07-2023 29-07-2024         € 98.17 
 
CONT0007781 Canone annuale mantenimento Dominio omceovenezia.it  
Periodo  30-07-2023 29-07-2024         € 65.45 
 
CONT0007783 Canone annuale mantenimento Certificato di sicurezza SSL 
DV associato al dominio omceovenezia.it  
Periodo  22-08-2023 21-08-2024         € 98.17 
 
CONT0007646 Canone annuale mantenimento n.1 licenze Office 365 Business Premium  
Periodo 08-06-2023 08-06-2024         € 138.81  
 
CONT0007780 Canone annuale servizio Hosting MEDIUM per sito web  
Periodo 29-07-2023 29-07-2024         € 310.88  
 



CONT0007782 Canone annuale per mantenimento Servizio Accesso da remoto (telelavoro) - 
Canone valido per n.6 Account. Il servizio consente agli utenti autorizzati dall'Ente, ad accedere da 
remoto al sistema informatico. 
Periodo 31-07-2023 31-07-2024         € 351.83 

          Senza iva 

che pertanto LA SPESA COMPLESSIVA è di                              € 1.377,08 ivati  

DI IMPEGNARE a tal fine la somma di € 1.377,08 ivati che graverà Titolo I, Categoria VI, Capitolo 6 
“Spese per software, Pec, Spid ed altri servizi informatici” che prevede uno stanziamento di € 
51.000 integrati come da variazione deliberata con delibera 137.23; 

       F.to Il Presidente        F.to Il Segretario 
  (dott. Giovanni Leoni)                              (dott. Paolo Sarasin)  

 

           

 
 
 
 
 
 




